
Contacto

Teléfono +34 987457454
Correo Electrónico asesoriajuridica@ciuden.es

Dirección Postal

Avenida Presidente Rodríguez Zapatero, s/n
(24492) Cubillos del Sil (León) España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MSP-2024-012 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 08:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación Ciudad de la Energía
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ciuden.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6oTAkD0AJe4%3D

Objeto del Contrato: Suministro de electricidad para "La Fábrica de Luz. Museo de la Energía".

Suministro de electricidad para “La Fábrica de Luz. Museo de la Energía” de la Fundación Ciudad de laDescripción 
Energía-CIUDEN, F.S.P.
Valor estimado del contrato 167.945,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 203.214,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.945,5 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Inicio del contrato previsto para el 04/10/2024.

Lugar de ejecución
La Fábrica de Luz. Museo de la Energía. CUPS: ES0022000008924301XN1P.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Avda. de la Libertad, 46
(24402) Ponferrada España

Condiciones de Licitación

https://ciuden.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6oTAkD0AJe4%3D


ContactoDirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES, S.A.U.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 167.945,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 203.214,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

27_CONTRATO_MSP-2024-012.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DaJ
X2mD6b9drfrKeuO5Qk%2B8Lls4BswbYk57IEHQLeaivmhFOifY/eU2MM7WXD9gBbjRGceslkpoXLtOi1tRvNHAT5Mm98cQ
xCiiu/3%2BRw6qB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/10/2024

Motivación

Motivación Por resultar la oferta económicamente más ventajosa para la Fundación y cumplir con todos los requisitos
exigidos en los Pliegos rectores de la presente licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://tribunalcontratos.gob.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DaJX2mD6b9drfrKeuO5Qk%2B8Lls4BswbYk57IEHQLeaivmhFOifY/eU2MM7WXD9gBbjRGceslkpoXLtOi1tRvNHAT5Mm98cQxCiiu/3%2BRw6qB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DaJX2mD6b9drfrKeuO5Qk%2B8Lls4BswbYk57IEHQLeaivmhFOifY/eU2MM7WXD9gBbjRGceslkpoXLtOi1tRvNHAT5Mm98cQxCiiu/3%2BRw6qB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DaJX2mD6b9drfrKeuO5Qk%2B8Lls4BswbYk57IEHQLeaivmhFOifY/eU2MM7WXD9gBbjRGceslkpoXLtOi1tRvNHAT5Mm98cQxCiiu/3%2BRw6qB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Licitación electrónica PLACSP

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 13:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Teléfono +34 913491451
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Avda. General Perón, 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, no sujeto a regulación armonizada. Solo criterios de adjudicación evaluables mediante fórmulas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hcL8WwykbDIeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000014084644 |  2024-000932737 | Tue, 03 Sep 2024 08:32:51:952 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145590487146702549853409730296807086073 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hcL8WwykbDIeIBJRHQiPkQ%3D%3D

